
 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria:  

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 1 

 

Prot. n.   vedi segnatura                                       Caltagirone, 6 dicembre 2022 
 
 

AI Componenti il Consiglio di Istituto   

 

All’Albo ONLINE   

  

OGGETTO: Costituzione del Consiglio di Istituto TRIENNIO 2022/2025 – Decreto di nomina dei membri a 
seguito Elezioni del 27 – 28 Novembre 2022.   
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTI gli artt. 20 e 24 del D.P.R. n. 416/74;   
VISTI gli artt. 19 e 20 dell’O.M. del 24/11/76; VISTI gli artt. 8 e 31 del DLgs n. 297/94;   
CONSIDERATO che nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500 studenti il Consiglio di Istituto è 
costituito da 19 componenti, di cui 8 rappresentanti del personale docente, 2 rappresentanti del personale 
ATA, 4 rappresentanti dei genitori degli alunni, 4 rappresentanti degli alunni e il dirigente scolastico, membro 
di diritto;  
VISTA la delega permanente di cui all’art. 47 comma 3 della Ordinanza Ministeriale n.215/91, a suo tempo 
pervenuta ai Dirigenti scolastici;   
VISTO il verbale riassuntivo di attribuzione dei posti, redatto dal seggio elettorale in data 29 Novembre 2022;   
VISTA la successiva proclamazione degli eletti affissa all’albo della scuola il 29 Novembre u.s.;   
CONSIDERATO che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, non risulta essere 
stato presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di cui all’oggetto;   

 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 47 dell’O.M. n. 215/91, per il triennio 2022/2025, il Consiglio di Istituto dell’Istituto di 
Istruzione Superiore “ Carlo Alberto Dalla Chiesa” di Caltagirone è composto dai sotto elencati membri:   
  

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI:  
ALESSANDRO GIACOMO PAOLO 
NICOTRA MONICA 
RENDA MARIANNA 
ANASTASI SILVANA 

 
RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI:  

TOSCANO GIOVANNI 
ZABATINO SALVATORE 
VALENTI GIUSEPPE 
MILITELLO SOFIA 

 
 
 
 





 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria:  

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 2 

 

RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE DOCENTE:  
PRESTI DANIELA 

GULLO GIUSEPPA GABRIELLA 

GROSSO CAROLINA 
SCAMINACI SERGIO SANTI 
NASO ROSARIA 
MUSUMECI AGRIPPINO 
FUSARI NICOLA 
DI BENEDETTO SABINA 

        
RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE A.T.A.:  

FALCONE SALVATORE 
LEDDA GIUSEPPE 

 
Il presente decreto, inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’albo della Scuola in data odierna, e ha effetto 
immediato per il triennio 2022-2025, sempre che permangano le attuali condizioni.   
La nomina si intende accettata se non perverrà a questa direzione la rinuncia scritta. Il Dirigente Scolastico 
comunica che entro i 20 giorni successivi al decreto di nomina verrà convocata la prima riunione del neo 
Consiglio di Istituto con ordine del giorno dettagliato.   
Durante la prima seduta sarà necessario:   

• Eleggere il Presidente e il Vicepresidente   

• Attribuire i compiti di Segretario 

• Eleggere i membri della Giunta Esecutiva.  

 
 
  
 
 Il Dirigente1 
 Dott.ssa Maria Grazia De Francisci 
  

 
1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 


		2022-12-06T10:16:19+0100




